
  
Universidad Nacional del Comahue 

    Facultad de Ciencias Agrarias 

                                                                                           RESOLUCIÓN F.C.A. N.° 157/2023 
                                                                                           CINCO SALTOS,  03 NOV 2023 

 VISTO 

La Resolución F.C.A. n. º 100 de fecha 14 de octubre de 2022; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la norma citada en el visto se  aprueba el llamado a Concurso para 1 

(un) cargo de PROFESOR ADJUNTO Regular con Dedicación EXCLUSIVA – Área: 

CULTIVOS FRUTIHORTICOLAS, Orientación: VITICULTURA, Departamento: Producción, 

con localización Cinco Saltos; 

Que hasta la fecha no se ha designado el Jurado Docente/Estudiantes que actuará en 

la sustanciación del concurso; 

Que el Reglamento de Concursos para Profesores Regulares – Ordenanza n. º 813 – 

en su artículo 5to. establece “La realización completa del concurso deberá efectivizarse en el 

término de un año, a contar desde la fecha de sanción de la resolución que aprueba el 

llamado. La no culminación de las actuaciones en dicho término provocará la caducidad de 

pleno derecho de las mismas, cualquiera fuese su grado de avance, debiendo iniciarse, 

desde la unidad académica interesada, un nuevo procedimiento de llamado a concurso. A 

solicitud debidamente justificada, el Consejo Directivo podrá disponer la prórroga del término 

antes estipulado.”; 

Que mediante Resolución F.C.A. n. º 140/2022 se prorrogan las reservas relacionadas 

a Concursos Regulares cuyos vencimientos operan al 31 de enero de 2024 – TKD n. º 

11646/2023; 

Que la Comisión Académica sugiere avalar la prórroga para el llamado a concurso de 

referencia y se solicita al departamento correspondiente y al centro de estudiantes, elevar la 

propuesta de jurado;  

Que en sesión de Consejo Directivo de fecha 25 de octubre se dio tratamiento al 

tema, aprobándose por unanimidad; 

POR ELLO 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

RESUELVE  

ARTICULO Nº 1: PRORROGAR el llamado a concurso para la provisión de 1 (un) cargo de 

PROFESOR ADJUNTO REGULAR con Dedicación Exclusiva -Área: CULTIVOS 

FRUTIHORTÍCOLAS, Orientación: VITICULTURA correspondiente al Departamento de 

PRODUCCIÓN, para desempeñarse en la Facultad de Ciencias Agrarias – Localización Cinco 

Saltos, a partir del 14 de Octubre de 2023. 

ARTICULO Nº 2: VINCULAR el Informe TKD n.° 11646/2023 que fuera generado desde el 

Sistema MOCOVI-DESIGNACIONES de acuerdo a la Resolución R. nº 0442/17 y que se 

incorpora como ANEXO I a la presente. 

ARTICULO Nº 3: REGISTRAR, Comunicar y Archivar. 

Decano
Facultad de Ciencias Agrarias
Universidad Nacional del Comahue



07/12/2022 11:34:43 am

Informe TKD #11646/2023 de FACA 
 

Id Programa Porc Ap_y_Nombre Legajo CM CE Car Desde Hasta Depart Área Orientación Dias Lic Estado Costo

ANEXO I

TKD #11646/2023 de FACA  Página 1 de 4   CM: Categ Mapuche - CE: Categ Estatuto - Car: Carácter (I: Interino,R:Regular,S:Suplente,O:Otro)

33819 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA: 1 cargo
PAD-1 Regular por
Modif. Dedic
Esteban JOCKERS
a PAD3

0 ADJE PAD1 R 01/02/2023 PRODUCCIÓN PRODUCCION
ANIMAL

ZOOTECNIA 0 R 1.931.172,70

29335 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA: 1 (un)
AYP-3 Area
Botanica por LSGH
Nadia TARANDA

0 AY11 AYP3 R 01/02/2023 BOTÁNICA BOTÁNICA 0 R 0,00

33331 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
CONCURSO PAD-1
REGULAR
TERAPEUTICA
VEGETAL

0 ADJE PAD1 R 01/02/2023 BIOLOGÍA
APLICADA

SANIDAD
VEGETAL

TERAPEUTICA
VEGETAL

0 R 2.574.898,33

18293 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
CONCURSO PAD3
QUIMICA
BIOLOGICA -
MICROBIOLOGIA -
LOPES CHRISTIAN

0 ADJ1 PAD3 R 01/02/2023 QUÍMICA QUÍMICA
BIOLÓGICA

MICROBIOLOGI
A

0 R 0,00

34143 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
Concurso Regular 1
cargo ASD-1 
Produccion Animal
Zootecnia
(prom.Bergamo)

0 JTPE ASD1 R 01/02/2023 PRODUCCIÓN PRODUCCION
ANIMAL

ZOOTECNIA 0 R 1.105.664,92

33838 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
Concurso Regular 
1 cargo PAD-1
Suelos - por
jubilación MENDIA

0 ADJE PAD1 R 01/02/2023 RECURSOS
NATURALES

SUELOS E
HIDROLOGIA

SUELOS 0 R 2.574.898,33

34154 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
Concurso Regular 
1 cargo PAD-1
Viticultura -
Jubilacion Witkowski

0 ADJE PAD1 R 01/02/2023 PRODUCCIÓN CULTIVOS
FRUTIHORTICOL
AS

VITICULTURA 0 A 0,00

20442 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
Concurso Regular - 
ASD1 Área
Mecanización
Agricola

0 JTPE ASD1 R 01/02/2023 PRODUCCIÓN MECANIZACIÓN
AGRÍCOLA

0 R 0,00

RESOLUCIÓN FCA N° 157/2023
CINCO SALTOS, 03 NOV 2023



ANEXO I

TKD #11646/2023 de FACA  Página 2 de 4   CM: Categ Mapuche - CE: Categ Estatuto - Car: Carácter (I: Interino,R:Regular,S:Suplente,O:Otro)

Id Programa Porc Ap_y_Nombre Legajo CM CE Car Desde Hasta Depart Área Orientación Dias Lic Estado Costo

20443 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
Concurso Regular -
ASD1 - Suelos e
Hidrologia - Clima

0 JTPE ASD1 R 01/02/2023 RECURSOS
NATURALES

SUELOS E
HIDROLOGIA

CLIMA 0 A 0,00

20439 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
Concurso Regular -
ASD2 Forrajes y
Manejo de Pastura

0 JTPS ASD2 R 01/02/2023 PRODUCCIÓN PRODUCCION
ANIMAL

FORRAJES Y
MANEJO DE
PASTURAS

0 R 0,00

20444 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
Concurso Regular -
ASD2 Produccion
Animal - Zootecnia
Prod Monogastricos
cargo Nuevo

0 JTPS ASD2 R 01/02/2023 PRODUCCIÓN PRODUCCION
ANIMAL

ZOOTECNIA 0 R 1.105.666,93

20441 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
Concurso Regular
ASD2 Producción
Animal-Zootecnia :
Producción ovino
Caprino

0 JTPS ASD2 R 01/02/2023 PRODUCCIÓN PRODUCCION
ANIMAL

ZOOTECNIA 0 R 1.105.666,93

29810 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
Concurso Regular
PAD1 Edafologia

0 ADJE PAD1 R 01/02/2023 RECURSOS
NATURALES

SUELOS E
HIDROLOGIA

SUELOS 0 R 2.574.898,33

17631 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
CONCURSO
REGULAR PAD-1 
fFITOPATOLOGIA

0 ADJE PAD1 R 01/02/2023 BIOLOGÍA
APLICADA

SANIDAD
VEGETAL

FITOPATOLOGI
A

0 R 0,00

17626 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
CONCURSO
REGULAR PAD-1 
Producción ovino
Caprina

0 ADJE PAD1 R 01/02/2023 PRODUCCIÓN PRODUCCION
ANIMAL

ZOOTECNIA 0 R 0,00

17722 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
CONCURSO
REGULAR PAD-3
BOTANICA -

0 ADJ1 PAD3 R 01/02/2023 BOTÁNICA BOTÁNICA BOTANICA
GENERAL

0 R 0,00

17628 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
CONCURSO
REGULAR PAD-3
FRUTICULTURA

0 ADJ1 PAD3 R 01/02/2023 PRODUCCIÓN CULTIVOS
FRUTIHORTICOL
AS

FRUTICULTURA 0 R 0,00

29811 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
Concurso Regular
PAD3 GENETICA

0 ADJ1 PAD3 R 01/02/2023 BIOLOGIA
GENERAL

BIOLOGÍA
GENERAL

GENETICA 0 R 643.725,63

RESOLUCIÓN FCA N° 157/2023
CINCO SALTOS, 03 NOV 2023



 
(*)FRH en Cs. Agrarias Programa: 29 SubPrograma: 00 Actividad: 01 Dependencia: 029 SubDependencia: 000 SubSubDependencia:000 Fuente: 11

      33819 costo ocupado por:
   JOCKERS, ESTEBAN RICARDO leg: 55229 ADJ1 I desde: 01/02/2023 hasta: 31/01/2024 costo: $643725.62
   29335 costo ocupado por:
   PUEBLAS, LORENA DEL CARMEN leg: 58920 AY1S I desde: 01/02/2023 hasta: 31/01/2024 costo: $923697.32
   18293 costo ocupado por:
   LOPES, CHRISTIAN ARIEL leg: 55900 ADJ1 I desde: 01/02/2023 hasta: 31/01/2024 costo: $643725.62
   34143 costo ocupado por:
   BERGAMO, NADIA SOLEDAD leg: 58293 JTPS I desde: 01/02/2023 hasta: 31/01/2024 costo: $1105666.92
   34154 costo ocupado por:
   MORENO, ZULLY ALEJANDRA leg: 59176 ADJE I desde: 01/02/2023 hasta: 31/01/2024 costo: $2574898.32
   20442 costo ocupado por:
   MIGNONE, CESAR MARIO leg: 58603 JTPE I desde: 01/02/2023 hasta: 31/01/2024 costo: $2211331.84
   20443 costo ocupado por:
   GONZALEZ, DIEGO AGUSTIN leg: 56221 JTPE I desde: 01/02/2023 hasta: 31/01/2024 costo: $2211331.84
   20439 costo ocupado por:
   IGNACIO, WALTER  DANTE leg: 57464 JTPS I desde: 01/02/2023 hasta: 31/01/2024 costo: $1105666.92
   17631 costo ocupado por:
   SOSA, MARIA CRISTINA leg: 56645 ADJE I desde: 01/02/2023 hasta: 31/01/2024 costo: $2574898.32
   17626 costo ocupado por:

ANEXO I

TKD #11646/2023 de FACA  Página 3 de 4   CM: Categ Mapuche - CE: Categ Estatuto - Car: Carácter (I: Interino,R:Regular,S:Suplente,O:Otro)

Id Programa Porc Ap_y_Nombre Legajo CM CE Car Desde Hasta Depart Área Orientación Dias Lic Estado Costo

17625 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
CONCURSO
REGULAR PAD-3
TECNOLOGIA DE
FRUTAS

0 ADJ1 PAD3 R 01/02/2023 PRODUCCIÓN POST-COSECHA TECNOLOGIA
DE FRUTAS Y
HORTALIZAS

0 R 0,00

17627 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
CONCURSO
REGULAR PAD-3
ZOOLOGIA
AGRICOLA

0 ADJ1 PAD3 R 01/02/2023 BIOLOGÍA
APLICADA

SANIDAD
VEGETAL

ZOOLOGIA
AGRICOLA

0 R 0,00

21040 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
Llamado a
Concurso PAD3
Regular -por
Jubilación Marcelo
RUIZ

0 ADJ1 PAD3 R 01/02/2023 31/01/2023 BIOLOGÍA
APLICADA

SANIDAD
VEGETAL

TERAPEUTICA
VEGETAL

0 R 0,00

21149 FRH en Cs.
Agrarias

100% RESERVA:
Llamado a
Concurso Regular
PAD-3  Hidrologia y
Riego

0 ADJ1 PAD3 R 01/02/2023 RECURSOS
NATURALES

SUELOS E
HIDROLOGIA

HIDROLOGIA Y
RIEGO

0 R 0,00

(*)SUBTOTAL: 13.616.592,08
TOTAL: 13.616.592,08

RESOLUCIÓN FCA N° 157/2023
CINCO SALTOS, 03 NOV 2023



   GIRARDIN, LEANDRO leg: 5383 ADJE I desde: 01/02/2023 hasta: 31/01/2024 costo: $2574898.32
   17722 costo ocupado por:
   BUNZLI, ADRIANA BEATRIZ leg: 52074 ADJE I desde: 01/02/2023 hasta: 31/01/2024 costo: $2574898.32
   17628 costo ocupado por:
   SOSA, DANIEL HORACIO leg: 54381 ADJE I desde: 01/02/2023 hasta: 31/01/2024 costo: $2574898.32
   17625 costo ocupado por:
   FAGOTTI, PAMELA VANESSA leg: 58631 ADJE I desde: 01/02/2023 hasta: 31/01/2024 costo: $2574898.32
   17627 costo ocupado por:
   OLAVE, ANABEL leg: 57020 ADJE I desde: 01/02/2023 hasta: 31/01/2024 costo: $2574898.32
   21149 costo ocupado por:
   POLLA, GABRIELA MARIA leg: 54227 ADJE I desde: 01/02/2023 hasta: 31/01/2024 costo: $2574898.32

ANEXO I

TKD #11646/2023 de FACA  Página 4 de 4   CM: Categ Mapuche - CE: Categ Estatuto - Car: Carácter (I: Interino,R:Regular,S:Suplente,O:Otro)

RESOLUCIÓN FCA N° 157/2023
CINCO SALTOS, 03 NOV 2023


		2023-11-07T08:44:16-0300
	JOCKERS Esteban Ricardo




